Ad duas Missas festivas, alteram in publico Oratorio *alla Lama*, alteram in privato Sacello Comitissæ Catharinæ Bonandrini, durante ejus vita, ac postea in Ecclesia Parochiali reduxit Sac. Congregatio Legata Missarum Familiæ Odoardi; emissa vero per dictam Comitissam obligatione in forma juris valida, et facta inscriptione hypothecaria super fundo libero ad formam edicti in *Asculana Reductionis 21. Julii.*

Antequam sententiam dicerent EE. PP. super redintegratione Parochi SS. Joannis, et Pauli Ariminen. ad exercitium omnium jurium parochialium dictæ Paræciæ, quæ suppressa fuit, ita ut esset locus restitutioni emolumentorum, et Paræciæ integritatis provisioni, censuerunt aperitionem oris adversus Rescripti Sanctissimi diei 5. Februarii 1817. impetrandam, quatenus Episcopus de consensu Parochorum S. Augustini, et S. Agnetis, quibus unita fuit SS. Joannis, et Pauli suppressa Paræcia, rem componere nequeat in *Ariminen. Parochiarum 15. Septembris ad I., II., et III. Dub.*

Attenta consanguinitate cum fundatore, heredum gravatorum paupertate, nec non diminutione reddituum forsitan secuta ex negligentia ascendentium, Missæ quotidianæ Legatum tum alterum libellarum centum Mutinensium expendendum in Missarum Officium in die Anniversario Cæsaris Bassoli

fundatoris celebrandarum ad decennium *reduxit*. Sac. Congregatio ad unam Missam omnibus diebus festis, etiam reductis, et Missam cum cantu in die obitus anniversaria firmo remanente distributionis panis Legato in *Mutinen. Reductionis Missarum 24. Martii*.

Judicium prorogavit Sac. Congregatio super *reductione* Missarum obtenta a Religiosis S. Mariæ supra Minervam, nisi prius obtineretur facultas obloquendi cum clausula de partitione oris adversus Rescriptum Sac. Congregationis Rev. Fabricæ diei 17. *Augusti 1804. latum in Romana Capellania 14. Aprilis ad IV. Dub.*

Reductio. Vide *Concordia, Missa Conventualis, Servitium Chori*.

Standum esse in decisis statuit Sac. Congregatio, ideoque esse locum *remotioni* Altaris, et Simulacri SS. Crucifixi, cæterorumque ornamentorum ab Ecclesia Parochiali Lucensi S. Michaelis in Foro favore sodalitiæ vulgo de *Bianchi* in *Lucana Remotionis, et Restitutionis Altaris 24. Nov. ad I. Dub.*

Confirmavit quoque alteram resolutionem, qua cautum fuit, ut hæc *remotio* fieret sumptibus Sodalitii de *Bianchi*, subrogatio vero alterius Altaris sumptibus operis pii S. Michaelis, et rem ad R. P. D. secretarium cum Sac. et summo juxta mentem remisit *ibid. ad II. Dub.*

S

Concedendam esse approbationem investimenti scut. 950. ab Administratoribus Orphanotrophii Calliensis favore Legati Gaugelli Lenci, facta tamen inscriptione ad formam Edicti censuit Sac. Congregatio. Item *sanationem* concessit pro sumptibus impensis in dimissione æris alieni favore dicti Orphanotrophii, et in sublevandis Orphanis, nec non permisit ut reliqua scut. 298. impendi possint favore

hæredum Canonici *Fioravanti* jam Administratoris Orphanotrophii pro sumptibus ab ipso peractis in *Callien. Sanationis, et Absolutionis 18. Augusti ad II., III., et IV. Dub.*

Sanatio. Vide *Concordia, Legatum Pium, Transactio*.

Salarium. Vide *Capellanus*.

Ob suffragiorum discrepantiam distulit S. Congregatio iudicium circa jus *sepeliendi*, et exponendi Monialem Veronicam Massi, nec non circa emolumentorum restitutionem, quæ Parochus S. Martini Caldarolæ perceperat intra cujus Parœciæ fines, nondum restituto Monasterio decessit Veronica, quæque contendebat Parochus sepulcri gentilitii in *Camerinen. Funebris 23. Junii, et 15. Septembris ad I., et II. Dub.*

Tandem in Ecclesia, ubi adest majorum *Sepulchrum* exponendum esse cadaver Monialis Veronicæ Massi defunctæ ante Monasterii restitutionem, ibique funus peragendum, non obstante publici Coemeterii erectione, confirmavit S. Congregatio salva quarta funeris juxta consuetudinem loci Parocho domicili in *Eadem 24. Nov. ad I., et II. Dub.*

Attenta consuetudine, S. Congregatio Canonicis Ecclesiæ Collegiæ Civitatis *Evoli* denegavit indultum præstandi *Servitium Choro* alternis hebdomadis in *Salernitana Servitii Chori 21. Julii ad I. Dub.*

Eadem de Causa, et quia ex Bulla erectionis Mansionarii ejusdem Ecclesiæ tenentur quotidie Choro interesse S. Congregatio concedere noluit *servitium alternativum ibid. ad II. Dub.*

Reductionem *Servitii Chori* denegavit Sacra Congregatio Beneficiatis Verotti, et Manganoni in Basilica S. Mariæ in Cosmedinum quia redditus notabiliter diminuti non erant, tum quia Officiatura Choralis detrimentum patiebatur in *Romana Servitii Chori 17. Februarii ad I., et II. Dub.*

Sors. Vide *Presentatio*.

Sepultura . Vide Tumulatio .

In sententiis , quibus decretum fuit *Spo-
lium* reficiendæ sunt expensæ judicia-
les , et extrajudiciales ; ideoque ser-
vandam esse *Sententiam* Curicæ Archie-
piscopalis Januensis favore Capituli
Collegiatæ Civitatis Novi statuit Sac.
Congregatio in *Derthonen. Spolii, Ma-
nutentionis , et Redintegrationis* 14.
Aprilis ad II. , et III. Dub.

S. Congregatio decrevit constare de *Spo-
lio* illato Capitulo Collegiatæ S. Ma-
riæ Assumptionis vulgo *di Piazza* Ci-
vitatibus Novarum ex decreto Episcopi
Villaret , quo eidem Capitulo subla-
tum fuit jus privativum benedicendi
fontem baptismalem , et Cereum Pas-
chalem in die Sabati Sancti cum inter-
ventu Parochorum SS. Petri , Andreæ ,
Nicolai vel per se , vel mediantibus
eorum deputatis , nec non in eadem
die pulsandi campanas ante cæteras
Parochiales Ecclesias , atque distri-
buidi in Feria V. in Cœna Domini
Olea Sancta cæteris Parochis , ita ut
Capitulo concesserit manutentionem ,
et quatenus opus esset redintegratio-
nem *ibid. ad I. Dub.*

Subministratio . Vid. Aperiō oris .

Subreptio . Vide Aperiō oris .

Subsidium dotale relictum a Salvatore
Scandelloni usque ad scut. 500. auge-
re censuit Sac. Congregatio favore
filie Joannis Angeli Giorgi septimo
consanguinitatis gradu juxta civilem
computationem cum testatore conjun-
ctæ . Verum juxta modum , nempe
ut suppressa annua collatione dotium
favore novarum concurrentium , do-
nec extinguatur debitum dotium pro-
missarum puellis jam nuptis , ex se-
ptem Annuis *subsidiis* dotalibus quin-
que cedant in extinctionem præfati
debiti favore nuptarum , et reliqua
duo favore filie Joannis Angeli Gior-
gi . Extincto vero nuptarum debito
quatuor annua subsidia cedant favore
dictæ Giorgi , donec exegerit integra
scut. 500. , reliqua vero tria confe-
rantur ad formam foundationis in *Ve-*

litern. Subsidiis Dotalis 21. Julii .

Suspensio . Vide Collegiata .

Sac. Congregatio precibus Joannis Gaje-
tani Ghivizzani non annuere censuit ,
quibus postulabat bona omnia perti-
nencia ad Capellaniam ab Augustino
De Ghivizzano institutam , quamvis
affrancationis ope medietatem sibi ad-
dicere valebat , Beneficiato restituere ,
ea imposita conditione , nempe ut
sui descendentes masculi , iisque defi-
cientibus , masculi ex fæminis bonis
omnibus usufruantur , cum obligatio-
ne omnibus oneribus implendi ; ideo-
que nominationis *suspensionem* denega-
vit , et statuit , ut in casu vacationis
Patroni ad nominationem deveniant
in Lucana Capellania 20. Januarii *ad*
I. , et II. Dub.

Quum S. Pœnitentiaria eidem retinere
medietatem bonorum ad dictam Capel-
laniam permiserit , quia affrancatione
usus fuerit , Sac. Congregatio Archie-
piscopo Lucensi commisit , ut , præ-
via *separatione* medietatis omnium bo-
norum per peritos ex officio eligen-
dos faciendâ curaret illius traditionem
Capellano , et transcriptionem nomi-
ne Capellanæ in publicis tabulis cen-
sualibus *in eadem ad III. Dub.*

T

Tenuitas Redituum . Vide Reditus .

Thori Separatio . Vide Cohabitatio .

Consulendum esse SSmo censuit S. Con-
gregatio pro sanatione *transactionis*
19. Junii 1801. inter Antonium Len-
ci , et Administratores Orphanotro-
phii Calliensis , sed præscripsit , ut
tum sors scut. 1700. Antonio Len-
ci debita , tum fructus tam soluti , quam
solvendi ad formam legis , et tariffæ
reducerentur ; nec non esse consu-
lendum Sanctissimo pro absolute
a censuris *in Callien. Sanationis , et*
Absolutionis 18. Augusti *ad I. , et V.*
Dub.

Transactio. Vide *Concordia*.

Sac. Congregatio ab Ecclesia Parœciali S. Michælis loci *Olivastro* ad publicam Capellam ruralem Familix Gimelli Patronæ unius Capellanix *translatio-nem* permisit, tum quia nullum ex hac præjudicium infertur Ecclesiæ Parœciali ob erectionem alterius Capellanix ab uno ex Gimellis factam, tum quia valde utilis est incolis; namque alias sæpe sacrum non audirent. Statuit vero Sac. Congregatio, ut a Capellano in diebus festis recitentur cum populo actus virtutum theologialium, et consuletur Sanctissimo pro approbatione *in Januen. Condonationis, Reductionis, Translationis, et Absolutionis 21. Julii ad III., et ad VI. Dub.*

Ad formam Decreti Card. Guadagni a S. M. Pio VI. approbati Archiconfraternitati Orationis, et Mortis Urbis Sacra Congregatio censuit competere tum in propria, tum in aliena Ecclesia juxta Const. Pii IV., et Decretum S. Visitationis jus efferendi, et *tumulandi* cadavera decedentium in agris. Sed per Emissos Urbis Vicarium, et Protectorem auditis confratribus nonnullas seligi Ecclesias mandavit, quæ Confratribus commodiores futuræ essent, et Confratres sese cantu abstinere quatenus Ecclesias ingrederentur tempore Sacrarum functionum *in Romana Jurium Parochialium 24. Martii ad I., et II. Dub.*

Cadaver pauperum decedentium in Urbe non reiecta S. pultura Archiconfraternitatem posse efferre, et *tumulare* ad formam memorati Decreti S. Visitationis statuit eadem Sac. Congregatio, *ibid. ad IV. Dub.*

Nec non pauperes adscriptos eidem Archiconfraternitati posse in ejusdem Ecclesia *tumulari* de licentia Parochi, si ibi Sepulchrum elegerint, autumavit eadem Sac. Congregatio, quin competat pro hujusmodi associatione, et *tumulatione* aliquid emolumentum Parocho, *ibid. ad V., et VI. Dub.*

Tumulatio. Vide *Parochus, Quarta*.

Venditio. Vide *Emphiteusis*.

V

Liberum esse Episcopo Terracinen., Setino., et Privernen. tres habere *Vicarios* generales, et Cancellaria statuit Sac. Congregatio; quæ Ecclesiæ, et Civitati Setinæ ideo denegavit jus privativum retinendi unicum *Vicarium* generalem, et unicam Cancellariam generalem pro tribus æque principaliter unitis Diœcesibus, ideoque non dandam Setinis esse, manutentionem censuit *in Terracinen., Setina, et Privernen. Juris habendi Vicarium Generalem, et Cancellariam Generalem 15. Septembris ad I., et II. Dub.*

Visitor. Vide *Collegiata*.

Vis, et Metus. Vide *Matrimonium*.

Unionem Ecclesiæ Parœcialis S. Mariæ de Populo exterorum, quæ erat promiscuæ jurisdictionis Episcopi Spoletani, et Reatini, cum Parochiali Ecclesia S. Donati Spoletanæ Diœcesis Sac. Congregatio probavit juxta votum utriusque Ordinarii. Collationem vero per duas vices ad Spoletanum Episcopum, et tertia vice ad Episcopum Reatinum spectare decrevit, nec non jus *visitationis* ab Ordinario, qui Parochum instituit, dari præscripsit *in Spoletana, et Reatina Unionis 29. Decembris,*

Cum hisce temporibus impossibile sit invenire qui juxta *voluntatem* Testatoris cautionem præstet pro Clericis pauperibus in Seminario Ferrariensi alendis, ut quod iis præstatum sit, reddant, si ad Sacros ordines non ascenderent; Sacra Congregatio commutando Testatoris voluntatem delendam esse censuit cautionem tantum, et statuit, ut arbitrio Archiepiscopi onus aliquod alumnis recedentibus

2a. Si in Ecclesiastico in suffragium ad formam testamenti imponatur, et eidem Archiepiscopo curæ commisit, ne admittantur, nisi habentes requisita Sac. Concilii Tridentini, et co-

gnita mutatione eorum voluntatis e Seminario dimittat, facto verbo cum Sanctissimo in *Ferrariensis Commutationis Voluntatis* 20. Januarii.

V

FINIS

I N D E X

C O N C L U S I O N U M

*Quæ adnotatæ sunt in Foliis Causarum
anni 1821.*

A B S E N T I A

Legitimæ causæ absentix a residentia sunt Christiana charitas, urgens necessitas, debita obedientia, aut evidens Ecclesiæ, vel Re publicæ utilitas, pag. 18. §. *Hiscæ.*

Vide *Capitulares, Concilium Tridentinum, Clericus, Distributiones.*

A B S O L U T I O

Concurrente impotentia, absolutio Missarum etiam Conventualium, quæ non fuerunt celebratæ, concedi solet, pag. 163. §. *At quidquid.*

Vide *Condonatio.*

A C T U S F A C U L T A T I V U S

Nec necessitatem, nec obligationem inducunt actus facultativi, pag. 289. §. *Nec.*

Tales non censentur si concurrant mandatum Superioris, necessitas, et coactio, *ibid.*

Non pariunt præscriptionem, sed maximi sunt roboris in linea præsumptiva, pag. 294. §. *Diluuntur.*

A D M I N I S T R A T O R

Loco damnorum reficere debet Administrator summas, quæ propria culpa non exegit, quæque amplius exigi nequeunt pag. 85. §. *Sunt enim.*

Vide *Bona Ecclesiæ.*

A F F I N I T A S

Affinitas non parit affinitatem, multoque minus cognationem pag. 45. §. *Postremo.*

A L I E N A T I O

Irritus est quilibet contractus alienationis rerum, vel jurium Ecclesiæ, nisi præscriptæ a Sacris Canonibus intercedant solemnitates pag. 11. §. *Porro, et pag. 52. §. Sacris.*

Harum altera est beneplacitum Apostolicum, altera vera necessitas, vel evidens utilitas pag. 11. §. *Porro.*

Rectissime vero hæc solemnitates demandantur, ne bonis Ecclesiarum irrogetur detrimentum, *ibid.*

Et ne subsint alteri potestati, quam illi ab ipso Deo constitutæ, *ibid.*

In *Extrav. Ambitiosæ* permittitur terrulas, aut vineolas exiguas vendi posse sine Beneplacito Apostolico, pag. 53. §. *At.*

Ex Canonistarum doctrina iudicis arbitrio est declarare huiusmodi exiguitatem *cit. pag. 53. §. An.*

Solemnitates præscriptæ in alienationibus, vel emphytheusi bonorum Ecclesiæ non requiruntur si bona sint solita locari juxta *Extrav. Ambitiosæ, pag. 2. §. Qui tuctur.*

Illa autem dicuntur bona locari solita, quæ bis sine solemnitatibus, accedente tamen quadragenaria, locata fuerint pag. 2. §. *Ea vero.*

Vel etiam ea, quæ intercedentibus Sollemnitatibus, semel locata fuerunt, *ibid.*